
 

Educación y Empleo 

Viceconsejería de Educación, Universidades y Formación Profesional 

Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 

C/ Marqués de Murrieta 76  

26071 Logroño 

Teléfono: 941 291 100 

crie@larioja.org larioja.org 

 

Resolución de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa por la que se aprueba la 
relación definitiva de participación en el programa “TECNOCIENCIA”. 
 

VISTOS  

1. La resolución de 2 de octubre de 2025, de la Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 
donde se establecen las bases de la convocatoria para la participación en el programa “TECNOCIENCIA” 
en centros educativos de la Comunidad Autónoma de La Rioja durante el curso 2025-2026. 

2. El Acta de la Comisión de Selección, Seguimiento y Evaluación con la relación provisional de 
solicitudes admitidas y no admitidas de la convocatoria para la participación en el programa 
“TECNOCIENCIA” en centros educativos de la Comunidad Autónoma de La Rioja durante el curso 2025-
2026. 

3. La documentación aportada por los centros en el plazo de subsanación y de alegaciones establecido. 

 

De conformidad con lo establecido en la base novena de la citada resolución de convocatoria, esta 
Dirección General de Innovación y Ordenación Educativa 

 

RESUELVE 

Aprobar la relación definitiva de proyectos admitidos y no admitidos en el programa “TECNOCIENCIA” 
para el curso escolar 2025/2026. 

 
Relación de admitidos: 

 
Educación infantil 

Proyecto Centro Puntuación 
Dotación 

económica 

Breathing air / El aire que respiramos C.E.I.P. San Pío X 16 331 € 

Cuando llueve y hace sol el arco iris muestra 
su esplendor 

C.E.I.P. Caballero de la 
Rosa 

16 296 € 

La gran expedición al volcán C.P.E.I.P.S. La Salle-el Pilar 15 305 € 

 
  

1 3

00860-2025/145193 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1096651

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

 
Educación primaria 

Proyecto Centro Puntuación 
Dotación 

económica 

Detector de ruido y calma: aprendemos a 
convivir en un aula inclusiva 

C.P.E.I.P.S. Amor 
Misericordioso 

16 194 

Los sonidos de la materia 
C.E.I.P. Caballero de la 
Rosa 

13 700 

Matemagia: los números tienen truco 
C.P.E.I.P.S. Purísima 
Concepción y Sta. María 
Micaela 

18 380 

Sismolab 
C.P.E.I.P.S. Compañía de 
María La Enseñanza 

13 350 

 
Enseñanza secundaria obligatoria 

Proyecto Centro Puntuación 
Dotación 

económica 

Colores de la naturaleza: de la cueva al 
laboratorio 

C.P.E.I.P.S. Los Boscos 16 629 

Del laboratorio a tu cuerpo: la historia de las 
formas farmacéuticas 

C.P.E.I.P.S. La Salle-el Pilar 17 700 

Huellas científicas I.E.S. Duques de Nájera 14 350 

La química en la agricultura riojana 
C.P.E.I.P.S. Compañía de 
María La Enseñanza 

14 700 

Precious plastic: transformar residuos en 
diseño útil 

C.P.E.I.P.S. Salesianos 
Domingo Savio 

14 700 

 
Bachillerato 

Proyecto Centro Puntuación 
Dotación 

económica 

Código en acción: computación. I.E.S. Gonzalo de Berceo 20 200 (*) 

Sistema automático de ventilación para 
invernadero controlado por 
temperatura. 

I.E.S. Esteban Manuel 
Villegas 

17 620 

Tecnoradio. “Materiales y supermateriales: 
propiedades, ensayos, tratamientos y 
fabricación industrial” 

I.E.S. Escultor Daniel 15 700 

(*) No se admiten las tabletas, de acuerdo con lo establecido en la base 5.3. 

2 3

00860-2025/145193 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1096651

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2



 
 

larioja.org 

 
Relación de NO admitidos: 

 
Educación infantil 

Proyecto Centro Puntuación Motivo de la denegación 

Propulsión efervescente: 
cuando la ciencia y las 
burbujas despegan juntas 

C.P.E.I.P.S. 
Compañía de 
María La 
Enseñanza 

8 
No alcanzar la puntuación 
mínima establecida en la base 
9. 

 
Enseñanza secundaria obligatoria 

Proyecto Centro Puntuación Motivo de la denegación 

La geometría en tu día a día 
C.P.E.I.P.S. La 
Salle-el Pilar 

14 

Haber obtenido la menor 
puntuación de los dos 
proyectos presentados por 
etapa educativa de un mismo 
centro, según lo establecido 
en la base 9. 

¿Y por qué no incluir a 
todos? 

C.P.E.I.P.S. 
Sagrado Corazón 
(Logroño) 

9 
No alcanzar la puntuación 
mínima establecida en la base 
9. 

 

 

 

 

3 3

00860-2025/145193 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2025/1096651

1 Director General de Innovación y Ordenación Educativa
2


		2025-11-26T15:53:59+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-26T15:53:59+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-26T15:53:59+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2025-11-26T15:54:05+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: H755I8SGRFD77AE


		2025-11-26T15:54:05+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: H755I8SGRFD77AE


		2025-11-26T15:54:05+0100
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: H755I8SGRFD77AE




